



2019年3月期 決算補足資料

■ 2019年3月期決算実績

1. 連結貸借対照表(実績/前期末)	…	1
2. 連結損益計算書(実績/前期)	…	3
3. 連結損益計算書(実績/期初予想)	…	5

■ 2020年3月期通期業績予想

4. 業績予想 連結損益計算書(予想/実績)	…	7
------------------------	---	---

■ 投資額・償却費	…	9
-----------	---	---

■ テーマパークイベントカレンダー	…	10
-------------------	---	----

1. 連結貸借対照表（実績／前期末）

科 目	前 期 末	構成比	当 期 末	構成比	増 減 (△ 印 減)	増減比
	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)
(資 産 の 部)						
I. 流 動 資 産						
現 金 及 び 預 金	296,350		377,551		81,200	①
受 取 手 形 及 び 売 掛 金	19,990		22,083		2,092	
有 価 証 券	21,709		20,999		△ 709	
た な 卸 資 産	17,973		17,324		△ 649	
そ の 他	3,111		3,877		766	
流 動 資 産 合 計	359,134	39.4	441,835	42.0	82,700	23.0
II. 固 定 資 産						
有 形 固 定 資 産						
建 物 及 び 構 築 物	275,508		270,971		△ 4,536	
機 械 装 置 及 び 運 搬 具	27,193		28,125		932	
土 地	117,653		117,653		△ 0	
建 設 仮 勘 定	38,747		82,342		43,595	
そ の 他	14,475		15,228		753	
有 形 固 定 資 産 合 計	473,578	52.0	514,322	48.9	40,743	8.6
無 形 固 定 資 産						
そ の 他	8,865		13,770		4,904	
無 形 固 定 資 産 合 計	8,865	1.0	13,770	1.3	4,904	55.3
投 資 そ の 他 の 資 産						
投 資 有 価 証 券	51,493		60,810		9,316	
長 期 前 払 費 用	832		1,718		886	
そ の 他	16,769		18,998		2,229	
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計	69,095	7.6	81,527	7.8	12,432	18.0
固 定 資 産 合 計	551,539	60.6	609,619	58.0	58,080	10.5
資 産 合 計	910,673	100.0	1,051,455	100.0	140,781	15.5
(負 債 の 部)						
I. 流 動 負 債						
支 払 手 形 及 び 買 掛 金	17,557		19,907		2,350	②
1 年 内 償 還 予 定 の 社 債	-		20,000		20,000	③
1 年 内 返 済 予 定 の 長 期 借 入 金	4,845		6,119		1,274	
未 払 法 人 税 等	19,989		22,470		2,480	④
そ の 他	81,230		86,154		4,924	
流 動 負 債 合 計	123,623	13.6	154,652	14.7	31,029	25.1
II. 固 定 負 債						
社 債	50,000		80,000		30,000	⑤
長 期 借 入 金	4,739		2,304		△ 2,435	
退 職 給 付 に 係 る 負 債	4,631		4,483		△ 147	
そ の 他	5,702		6,813		1,110	
固 定 負 債 合 計	65,073	7.1	93,601	8.9	28,527	43.8
負 債 合 計	188,697	20.7	248,253	23.6	59,556	31.6
(純 資 産 の 部)						
I. 株 主 資 本						
資 本 金	63,201	7.0	63,201	6.0	-	
資 本 剰 余 金	111,911	12.3	111,938	10.6	26	
利 益 剰 余 金	619,599	68.0	696,718	66.3	77,118	⑥
自 己 株 式	△ 89,794	△ 9.9	△ 89,183	△ 8.5	611	
株 主 資 本 合 計	704,918	77.4	782,674	74.4	77,756	11.0
II. そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額						
そ の 他 の 有 価 証 券 評 価 差 額 金	15,585	1.7	19,320	1.9	3,735	
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	△ 314	△ 0.0	-	-	314	
退 職 給 付 に 係 る 調 整 累 計 額	1,787	0.2	1,206	0.1	△ 580	
そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額 合 計	17,058	1.9	20,526	2.0	3,468	20.3
純 資 産 合 計	721,976	79.3	803,201	76.4	81,224	11.3
負 債 純 資 産 合 計	910,673	100.0	1,051,455	100.0	140,781	15.5

【A. 資産の部 1,407億円の増（15.5%増）】

I. 流動資産 827億円の増

(1) 現金及び預金の増 812億円 …①

II. 固定資産 580億円の増

(1) 設備投資による増 860億円
(2) 減価償却による減 △382億円

【固定資産の増減額】

(単位：百万円)

項 目	金 額
設備の増減額	46,535
設備投資額	86,050
テーマパーク事業	80,774
ホテル事業	1,978
その他の事業	3,362
連結消去	△ 66
除却等	△ 1,300
減価償却費	△ 38,214
投資有価証券・その他の増減額	11,545
合 計	58,080

【B. 負債の部 595億円の増（31.6%増）】

I. 流動負債 310億円の増

(1) 1年内償還予定の社債の増 200億円 …③
(2) 未払法人税等の増 24億円 …④
(3) 支払手形及び買掛金の増 23億円 …②

II. 固定負債 285億円の増

(1) 社債の増 300億円 …⑤

【有利子負債内容別内訳】

(単位：百万円)

項 目	前 期 末	当 期 末	増 減
1年内償還予定の社債	-	20,000	20,000
1年内返済予定の長期借入金	4,845	6,119	1,274
社債	50,000	80,000	30,000
長期借入金	4,739	2,304	△ 2,435
合 計	59,585	108,423	48,838

【C. 純資産の部 812億円の増（11.3%増）】

(1) 利益剰余金の増 771億円 …⑥
 ・親会社株主に帰属する当期純利益による増 902億円
 ・配当による減 △131億円

2. 連結損益計算書（実績／前期）

科 目	前 期	百分比	当 期	百分比	増 減 (△印減)	増減比	
	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)	
売 上 高	479,280	100.0	525,622	100.0	46,342	9.7	A
{ テ ー マ パ ー ク 事 業	395,978	82.6	437,495	83.2	41,517	10.5	①
{ ホ テ ル 事 業	66,447	13.9	72,427	13.8	5,979	9.0	②
{ そ の 他 の 事 業	16,854	3.5	15,699	3.0	△ 1,154	△ 6.9	③
売 上 原 価	302,771	63.2	326,283	62.1	23,511	7.8	
{ 人 件 費	77,566		79,756		2,190		
{ 諸 経 費	193,407		213,679		20,272		
{ 減 価 償 却 費	31,798		32,847		1,048		
売 上 総 利 益	176,508	36.8	199,339	37.9	22,830	12.9	
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	66,223	13.8	70,061	13.3	3,838	5.8	
{ 人 件 費	24,187		26,524		2,336		
{ 諸 経 費	36,495		38,169		1,674		
{ 減 価 償 却 費	5,540		5,367		△ 173		
営 業 利 益	110,285	23.0	129,278	24.6	18,992	17.2	B
{ テ ー マ パ ー ク 事 業	91,636	19.1	107,278	20.4	15,642	17.1	④
{ ホ テ ル 事 業	16,298	3.4	19,218	3.7	2,920	17.9	⑤
{ そ の 他 の 事 業	2,071	0.4	2,527	0.5	455	22.0	⑥
{ (消 去 又 は 全 社)	279	0.1	253	0.0	△ 26	△ 9.4	
営 業 外 収 益	2,443	0.5	2,198	0.4	△ 245	△ 10.0	
営 業 外 費 用	1,068	0.2	2,037	0.4	969	90.7	
経 常 利 益	111,660	23.3	129,439	24.6	17,778	15.9	
特 別 利 益	1,336	0.3	-	-	△ 1,336	-	
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益	112,997	23.6	129,439	24.6	16,441	14.6	
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	35,432	7.4	39,193	7.4	3,761	10.6	
法 人 税 等 調 整 額	△ 3,626	△ 0.7	△ 40	△ 0.0	3,586	-	
法 人 税 等 合 計	31,805	6.7	39,153	7.4	7,347	23.1	
当 期 純 利 益	81,191	16.9	90,286	17.2	9,094	11.2	
親会社株主に帰属する当期純利益	81,191	16.9	90,286	17.2	9,094	11.2	

【A. 売上高 463億円の増（9.7%増）】

(単位：百万円)

項目	前期	当期	増減	増減比	主な増減要因
① テーマパーク事業	395,978	437,495	41,517	10.5%	・入園者数の増 ・ゲスト1人当たり売上高の増
アトラクション・ショー収入	186,091	201,658	15,566	8.4%	
商品販売収入	134,922	152,426	17,503	13.0%	
飲食販売収入	68,907	76,345	7,437	10.8%	
その他の収入	6,056	7,066	1,009	16.7%	
② ホテル事業	66,447	72,427	5,979	9.0%	・東京ディズニーリゾート35周年イベントによる宿泊収入の増
ディズニーホテル(※)	57,215	63,335	6,119	10.7%	
その他	9,232	9,091	△140	△1.5%	
③ その他の事業	16,854	15,699	△1,154	△6.9%	・イクスピアリ事業の直営飲食店舗売却に伴う減
イクスピアリ事業	8,117	6,616	△1,500	△18.5%	
モノレール事業	4,513	4,739	226	5.0%	
その他	4,223	4,342	118	2.8%	

(※) ディズニーアンバサダーホテル、東京ディズニーシー・ホテルミラコスタ、東京ディズニーランドホテル、東京ディズニーセレブレーションホテルを含む

【テーマパーク関連情報】

項目	前期	当期	増減	増減比	主な増減要因
入園者数(千人)	30,100	32,558	2,459	8.2%	・東京ディズニーリゾート35周年イベントによる増
ゲスト1人当たり売上高(円)	11,614	11,815	201	1.7%	
チケット収入	5,339	5,352	13	0.2%	
商品販売収入	3,989	4,122	133	3.3%	・東京ディズニーリゾート35周年イベント関連商品販売による増
飲食販売収入	2,286	2,341	55	2.4%	・喫食機会の創出による増

【B. 営業利益 189億円の増（17.2%増）】

(単位：百万円)

項目	前期	当期	増減	増減比	主な増減要因
④ テーマパーク事業	91,636	107,278	15,642	17.1%	・売上高の増 ・人件費の増(△32億円) - 準社員人件費の増(△20億円) - その他(△12億円) ・諸経費の増(△71億円) - 東京ディズニーリゾート35周年イベント関連費用の増(△33億円) - システム関連費用の増(△17億円) - メンテナンス費の増(△7億円) - その他(△13億円) ・減価償却費の増(△12億円) ※商品・飲食原価率はほぼ前年度並み
⑤ ホテル事業	16,298	19,218	2,920	17.9%	・売上高の増 ・人件費の増 - 業績賞与の増など
⑥ その他の事業	2,071	2,527	455	22.0%	

3. 連結損益計算書（実績／期初予想）

科 目	期 初 予 想	百分比	当 期 実 績	百分比	増 減 (△印減)	増減比	
	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)	
売 上 高	500,860	100.0	525,622	100.0	24,762	4.9	A
（ テーマパーク事業	417,970	83.5	437,495	83.2	19,525	4.7	①
ホテル事業	67,840	13.5	72,427	13.8	4,587	6.8	②
その他の事業	15,050	3.0	15,699	3.0	649	4.3	③
売 上 原 価	318,910	63.7	326,283	62.1	7,373	2.3	
売 上 総 利 益	181,950	36.3	199,339	37.9	17,389	9.6	
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	68,480	13.6	70,061	13.3	1,581	2.3	
営 業 利 益	113,470	22.7	129,278	24.6	15,808	13.9	B
（ テーマパーク事業	94,460	18.9	107,278	20.4	12,818	13.6	④
ホテル事業	16,640	3.3	19,218	3.7	2,578	15.5	⑤
その他の事業	2,230	0.5	2,527	0.5	297	13.3	⑥
（ 消 去 又 は 全 社 ）	140	0.0	253	0.0	113	81.0	
営 業 外 収 益	2,220	0.4	2,198	0.4	△ 21	△ 1.0	
営 業 外 費 用	880	0.2	2,037	0.4	1,157	131.5	
経 常 利 益	114,810	22.9	129,439	24.6	14,629	12.7	
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益	114,810	22.9	129,439	24.6	14,629	12.7	
法 人 税 等	34,780	6.9	39,153	7.4	4,373	12.6	
当 期 純 利 益	80,030	16.0	90,286	17.2	10,256	12.8	
親会社株主に帰属する当期純利益	80,030	16.0	90,286	17.2	10,256	12.8	

【A. 売上高 247億円の増（4.9%増）】

(単位：百万円)

項目	期初予想	当期実績	増減	増減比	主な増減要因
① テーマパーク事業	417,970	437,495	19,525	4.7%	・入園者数の増
アトラクション・ショー収入	192,780	201,658	8,878	4.6%	
商品販売収入	149,020	152,426	3,406	2.3%	
飲食販売収入	70,040	76,345	6,305	9.0%	
その他の収入	6,130	7,066	936	15.3%	
② ホテル事業	67,840	72,427	4,587	6.8%	・東京ディズニーリゾート35周年イベントによる宿泊収入の増
ディズニーホテル（※）	58,230	63,335	5,105	8.8%	
その他	9,610	9,091	△ 518	△ 5.4%	
③ その他の事業	15,050	15,699	649	4.3%	
イクスピアリ事業	6,580	6,616	36	0.6%	
モノレール事業	4,460	4,739	279	6.3%	
その他	4,010	4,342	332	8.3%	

(※) ディズニーアンバサダーホテル、東京ディズニーシー・ホテルミラコスタ、東京ディズニーランドホテル、東京ディズニーセレブレーションホテルを含む

【テーマパーク関連情報】

項目	期初予想	当期実績	増減	増減比	主な増減要因
入園者数（千人）	31,000	32,558	1,558	5.0%	・東京ディズニーリゾート35周年イベントによる増
ゲスト1人当たり売上高（円）	11,830	11,815	△ 15	△ 0.1%	
チケット収入	5,350	5,352	2	0.0%	
商品販売収入	4,220	4,122	△ 98	△ 2.3%	・イベント関連商品の減
飲食販売収入	2,260	2,341	81	3.6%	・喫食機会の創出による増

【B. 営業利益 158億円の増（13.9%増）】

(単位：百万円)

項目	期初予想	当期実績	増減	増減比	主な増減要因
④ テーマパーク事業	94,460	107,278	12,818	13.6%	・売上高の増 ・商品・飲食原価率の減（約10億円） ・人件費の増（約△20億円） ・業績賞与の増など ※諸経費、減価償却費はほぼ予想どおり
⑤ ホテル事業	16,640	19,218	2,578	15.5%	・売上高の増 ・人件費の増 ・業績賞与の増など
⑥ その他の事業	2,230	2,527	297	13.3%	

4. 業績予想 連結損益計算書 (2020年3月期予想/2019年3月期実績)

科 目	2019年3月期実績		2020年3月期予想		増 減 (△印減)		増減比	
	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)		
売 上 高	525,622	100.0	479,240	100.0	△ 46,382	△ 8.8	A	
テーマパーク事業	437,495	83.2	397,550	83.0	△ 39,945	△ 9.1		①
ホテル事業	72,427	13.8	65,650	13.7	△ 6,777	△ 9.4		②
その他の事業	15,699	3.0	16,040	3.3	340	2.2		③
売 上 原 価	326,283	62.1	316,550	66.1	△ 9,733	△ 3.0		
売 上 総 利 益	199,339	37.9	162,690	33.9	△ 36,649	△ 18.4		
販売費及び一般管理費	70,061	13.3	69,750	14.5	△ 311	△ 0.4		
営 業 利 益	129,278	24.6	92,940	19.4	△ 36,338	△ 28.1	B	
テーマパーク事業	107,278	20.4	75,910	15.8	△ 31,368	△ 29.2		④
ホテル事業	19,218	3.7	14,670	3.1	△ 4,548	△ 23.7		⑤
その他の事業	2,527	0.5	2,150	0.5	△ 377	△ 14.9		⑥
(消去又は全社)	253	0.0	210	0.0	△ 43	△ 17.1		
営業外収益	2,198	0.4	2,060	0.4	△ 138	△ 6.3		
営業外費用	2,037	0.4	1,120	0.2	△ 917	△ 45.0		
経 常 利 益	129,439	24.6	93,880	19.6	△ 35,559	△ 27.5		
税金等調整前当期純利益	129,439	24.6	93,880	19.6	△ 35,559	△ 27.5		
法人税等	39,153	7.4	28,580	6.0	△ 10,573	△ 27.0		
当 期 純 利 益	90,286	17.2	65,300	13.6	△ 24,986	△ 27.7		
親会社株主に帰属する当期純利益	90,286	17.2	65,300	13.6	△ 24,986	△ 27.7		

【A. 売上高 463億円の減 (8.8%減)】

(単位: 百万円)

項目	19/3 実績	20/3 予想	増減	増減比	主な増減要因
① テーマパーク事業	437,495	397,550	△ 39,945	△ 9.1%	・入園者数の減 ・ゲスト1人当たり売上高の減
アトラクション・ショー収入	201,658	186,050	△ 15,608	△ 7.7%	
商品販売収入	152,426	135,340	△ 17,086	△ 11.2%	
飲食販売収入	76,345	69,880	△ 6,465	△ 8.5%	
その他の収入	7,066	6,280	△ 786	△ 11.1%	
② ホテル事業	72,427	65,650	△ 6,777	△ 9.4%	・東京ディズニーリゾート35周年イベントの翌年による宿泊収入の減 ・客室改装などによる宿泊収入の減
ディズニーホテル (※)	63,335	56,740	△ 6,595	△ 10.4%	
その他	9,091	8,910	△ 181	△ 2.0%	
③ その他の事業	15,699	16,040	340	2.2%	
イクスピアリ事業	6,616	6,600	△ 16	△ 0.3%	
モノレール事業	4,739	4,630	△ 109	△ 2.3%	
その他	4,342	4,810	467	10.8%	

(※) ディズニーアンバサダーホテル、東京ディズニーシー・ホテルミラコスタ、東京ディズニーランドホテル、東京ディズニーセレブレーションホテルを含む

【テーマパーク関連情報】

項目	19/3 実績	20/3 予想	増減	増減比	主な増減要因
入園者数 (千人)	32,558	30,000	△ 2,558	△ 7.9%	・東京ディズニーリゾート35周年イベントの翌年による減
ゲスト1人当たり売上高 (円)	11,815	11,640	△ 175	△ 1.5%	
チケット収入	5,352	5,310	△ 42	△ 0.8%	
商品販売収入	4,122	4,000	△ 122	△ 3.0%	・東京ディズニーリゾート35周年イベント関連商品販売終了による減
飲食販売収入	2,341	2,330	△ 11	△ 0.5%	

【B. 営業利益363億円の減 (28.1%減)】

(単位: 百万円)

項目	19/3 実績	20/3 予想	増減	増減比	主な増減要因
④ テーマパーク事業	107,278	75,910	△ 31,368	△ 29.2%	・売上高の減 ・商品・飲食原価率の増 (約△10億円) ・人件費の減 (約10億円) -業績賞与の減 (約25億円) -準社員人件費の減 (約5億円) -正社員人件費の増 (約△20億円) など ・諸経費の増 (約△35億円) -システム関連費用の増 (約△30億円) -スペシャルイベント関連費用の増 (約△10億円) -メンテナンス費の増 (約△5億円) -その他 (約△20億円) -東京ディズニーリゾート35周年イベント関連費用の減 (約30億円) ・減価償却費の増 (△15億円)
⑤ ホテル事業	19,218	14,670	△ 4,548	△ 23.7%	・売上高の減 ・人件費の減 -業績賞与の減など
⑥ その他の事業	2,527	2,150	△ 377	△ 14.9%	・モノレール事業の減価償却費の増など

投資額・償却費

1. 投資額（有形固定資産・無形固定資産・長期前払費用）

(1) 2019年3月期実績／2018年3月期実績

(億円)

項 目	18/3 実績	19/3 実績	増 減	主 な 増 減 要 因
テーマパーク事業	570	807	237	
東京ディズニーランド	314	392	77	立体駐車場の建設、エントランスの改修、東京ディズニーランド大規模開発による増
東京ディズニーシー	152	224	71	ソアリン：ファンタスティック・フライト、飲食施設改修、東京ディズニーシー大規模拡張プロジェクトによる増
その他	103	191	88	オフィスの環境改善、地震リスクファイナンスの再設定、システム投資による増
ホテル事業	14	19	5	
その他の事業	13	33	19	モノレール事業の増
(消去又は全社)	△ 0	△ 0	△ 0	
合計	598	860	261	

(2) 2020年3月期予想／2019年3月期実績

(億円)

項 目	19/3 実績	20/3 予想	増 減	主 な 増 減 要 因
テーマパーク事業	807	1,471	663	
東京ディズニーランド	392	605	213	東京ディズニーランド大規模開発による増
東京ディズニーシー	224	477	252	東京ディズニーシー大規模拡張プロジェクトによる増
その他	191	389	197	東京ディズニーシー大規模拡張プロジェクト、システム投資による増
ホテル事業	19	157	137	東京ディズニーシー大規模拡張プロジェクト、新規ディズニーホテルによる増
その他の事業	33	47	14	モノレール事業の増
(消去又は全社)	△ 0	-	0	
合計	860	1,676	816	

2. 償却費（有形固定資産・無形固定資産・長期前払費用）

(1) 2019年3月期実績／2018年3月期実績

(億円)

項 目	18/3 実績	19/3 実績	増 減	主 な 増 減 要 因
テーマパーク事業	307	320	12	
東京ディズニーランド	108	126	18	ドリーミング・アップ!による増
東京ディズニーシー	129	123	△ 6	
その他	69	70	0	
ホテル事業	41	39	△ 2	
その他の事業	24	22	△ 1	
(消去又は全社)	△ 0	△ 0	△ 0	
合計	373	382	8	

(2) 2020年3月期予想／2019年3月期実績

(億円)

項 目	19/3 実績	20/3 予想	増 減	主 な 増 減 要 因
テーマパーク事業	320	336	15	
東京ディズニーランド	126	108	△ 18	ドリーミング・アップ!の減
東京ディズニーシー	123	142	19	ソアリン：ファンタスティック・フライトによる増
その他	70	85	14	システム投資による増
ホテル事業	39	38	△ 1	
その他の事業	22	24	2	
(消去又は全社)	△ 0	-	0	
合計	382	399	17	

2019年3月期 テーマパークイベント・新規アトラクションカレンダー

東京ディズニーリゾート35周年 “Happiest Celebration!” 2018/4/15～2019/3/25

	4月	5月	6月	7月	8月	9月
東京ディズニーランド	<ul style="list-style-type: none"> ◆ 4/15 新規ディタイムパレード「ドリーミング・アップ!」スタート ◆ 4/15 アトラクション「イツ・ア・スモールワールド」リニューアル 		☆ 6/7～7/7 ディズニーセタデイズ	新規	★ 7/10～9/2 ディズニー夏祭り	★ 9/11～10/31 ディズニー・ハロウィーン
東京ディズニーシー		★ 3/27～6/6 ディズニー・イースター		☆ 6/7～7/7 ディズニーセタデイズ	◆ 2018/7/10～2019/4/26 ナイトタイムスペクタキュラー「Celebrate! Tokyo Disneyland」	★ 9/11～10/31 ディズニー・ハロウィーン
				◆ 7/10 新規ショー「レッツ・パーティグラ!」スタート	★ 7/10～9/2 ディズニー・バイレーツ・サマー	
				◆ 7/10 新規ショー「ハロー、ニューヨーク!」スタート		
					◆ 2018/4/15～2019/3/25 水上グリーディング「ハピエストセレブレーション・オン・ザ・シー」	

	10月	11月	12月	1月	2月	3月
東京ディズニーランド	★ 9/11～10/31 ディズニー・ハロウィーン		★ 11/8～12/25 ディズニー・クリスマス	新規	★ 1/11～3/25 東京ディズニーリゾート35周年 "Happiest Celebration!" グランドフィナーレ	
				◆ 2018/7/10～2019/4/26 ナイトタイムスペクタキュラー「Celebrate! Tokyo Disneyland」		
			1/1～1/6 お正月のプログラム → ☆			
東京ディズニーシー	★ 9/11～10/31 ディズニー・ハロウィーン		★ 11/8～12/25 ディズニー・クリスマス		★ 1/11～3/25 ピクサー・ブレイタイム	
			1/1～1/6 お正月のプログラム → ☆		☆ 1/11～3/25 ダッフィーのハートウォーミング・デイズ	
				◆ 2018/4/15～2019/3/25 水上グリーディング「ハピエストセレブレーション・オン・ザ・シー」		
					新規	☆ 1/7～3/20 タワー・オブ・テラー：“アンリミテッド”

2020年3月期 テーマパークイベント・新規アトラクションカレンダー

	4月	5月	6月	7月	8月	9月
東京ディズニーランド	★ 4/4～6/2 ディズニー・イースター		☆ 6/6～7/7 ディズニーセタデイズ	新規	★ 7/9～9/1 ドナルドのホット・ジャングル・サマー	★ 9/10～10/31 ディズニー・ハロウィーン
				◆ 2018/7/10～2019/4/26 ナイトタイムスペクタキュラー「Celebrate! Tokyo Disneyland」		
東京ディズニーシー	★ 4/4～6/2 ディズニー・イースター		☆ 6/6～7/7 ディズニーセタデイズ		★ 7/9～9/1 ディズニー・バイレーツ・サマー	★ 9/10～10/31 ディズニー・ハロウィーン
				◆ 6/6～8/27 ダッフィーのサニーファン		
				◆ 7/23 新規アトラクション「ソアリン：ファンタスティック・フライト」オープン		
				◆ 7/23 新規ショー「ソング・オブ・ミラージュ」スタート		
東京ディズニーランド	★ 9/10～10/31 ディズニー・ハロウィーン		★ 11/8～12/25 ディズニー・クリスマス	新規	☆ 1/10～3/19 スペシャルプログラム	
			1/1～1/5 お正月のプログラム → ☆			
東京ディズニーシー	★ 9/10～10/31 ディズニー・ハロウィーン		★ 11/8～12/25 ディズニー・クリスマス		★ 1/10～3/19 ピクサー・ブレイタイム	
			1/1～1/5 お正月のプログラム → ☆		☆ 1/10～3/19 ダッフィーのスペシャルプログラム	

★：スペシャルイベント ☆：プログラム ◆：新規アトラクション・ショーなど
※イベントの名称、開催期間および内容は変更になる場合がございます。
※2019年4月25日時点で公表しているものを記載



株式会社オリエンタルランド 経理部IRグループ

047-305-2034 www.olc.co.jp

注意事項:

本資料は、OLCグループの業績及び今後の経営戦略に関する情報の提供を目的としたものであり、当社が発行する有価証券の投資勧誘を目的としたものではありません。

本資料にて開示されているデータは、発表日現在の判断や入手可能な情報に基づくものです。当社グループの事業は、顧客嗜好・社会情勢・経済情勢等の影響を受けやすい特性を持っているため、本資料で述べられている予測や見通しには、不確実性が含まれていることをご承知おきください。

テーマパーク入園者数については単位未満を四捨五入、財務データについては単位未満を切り捨てて記載しています。

本資料の転載はご遠慮ください。